PORTARIA Nº. 4.040 -   De 11 de Abril de 2022.

Constitui o Conselho Municipal da
Pessoa com Deficiência.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO, Prefeito do Município de

Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no
art. 70, n. VIII, da L.O.M., c.c. o art.  3º, da Lei nº.2.650, de 11-04-2022, Resolve

nomear os seguintes membros para constituírem o Conselho Municipal da
Pessoa com Deficiência, com mandato de dois anos, permitida a recondução por

igual período:

I -   TRÊS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a)  Representantes do Lar São Vicente de Paulo de Urupês.

Titular: José Roberto Salvadego
Suplente: Mário Barbosa dos Santos

Titular: Eurides Catóia

Suplente: Márcio Aparecido Pedroso

b)  Representantes da Associação de Assistência à Criança de Urupês

Titular:  Débora Regina Colaboni
Suplente: Edouard Saab

II -  TRÊS REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) Representantes da Secretaria M. Desenvolvimento Social, Cultura,

Lazer, Esportes e Turismo.

Titular: Alison Paulo da Silva

Suplente: Edmilson Antonio Garcia Gimenes

b) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde.

Titular: Silvio Luis Mázaro
Suplente:  Cristina Camargo

c) Representantes da Secretaria Municipal de Educação.

Titular: Selma Cristiane Siqueira Pedroso

Suplente: Cleudia Maria Ettruri

Prefeitura Municipal de Urupês, 11 de abril de 2022.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa